
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

24/1300-0007554-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL; 
COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIROS/ALMOFADAS/ REVESTIMENTOS.

sim DIVERSOS 10/02/2025 09:01

21/1200-0000474-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE SERVICOS: INFORMATICA-SOFTWARE/HARDWARE. sim SSP 10/02/2025 09:30

24/2159-0000577-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para prestação de serviço continuado, com de-dicação exclusiva de mão 
de obra, para condução de veículos, por meio de postos de trabalho de motorista, para a 
Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social – FGTAS, conforme Anexo VI – Termo de 
Referência.

não FGTAS 10/02/2025 09:30

23/2000-0053648-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no
município de Três Passos/RS.

não SES 10/02/2025 09:30

24/1300-0006858-5 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 02 (dois) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto de 
Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do 
Rio Grande do Sul.

não SPGG 10/02/2025 10:00

25/1205-0000371-5 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. não IGP 10/02/2025 10:10

24/2159-0001039-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra e material para 
Instalação de Divisórias na Agência FGTAS/Sine de Santo Ângelo/RS.

não FGTAS 10/02/2025 10:10

24/0500-0003790-4 CELIC Credenciamento
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para contratação de serviços especializados de 
levantamento batimétrico e topográfico de corpos hídricos e suas margens, sujeitos a inundações 
e enxurradas, em conformidade com as normativas técnicas vigentes.

não SEMA 11/02/2025 09:30

24/1400-0007868-5 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material, mão de obra e prestação 
de serviços a serem empregados na remoção e
construção de nova passarela que interliga os dois edifícios da sede da
Sefaz/RS, conforme especificado no Memorial Descritivo, Plantas, Desenhos e Planilha 
Orçamentária.

não SEFAZ 11/02/2025 09:30

24/1300-0007446-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. sim DIVERSOS 11/02/2025 09:30

24/1300-0007532-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL. sim DIVERSOS 11/02/2025 09:30

24/1300-0007459-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS P/ACAMPAMENTO; 
EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO; MATERIAIS P/DECORACAO DE 
INTERIORES.

sim DIVERSOS 11/02/2025 09:30

23/0602-0010321-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
 uso remunerado de espaço público com área de 8,74 m², promova a co
mercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de
 Canguçu.

não SUSEPE 11/02/2025 09:30

23/2000-0139442-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no
município de Passo Fundo/RS.

não SES 11/02/2025 09:309078/2025

0064/2025

0065/2025

9073/2025

0003/2025

0014/2025

0063/2025

0003/2025

0079/2025

9008/2025

0595/2024

9068/2025

9076/2025

Edital

0062/2025

Highlight



24/1404-0014682-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviços de transporte diário para deslocamento de
servidores da Secretaria da Fazenda e do Batalhão Fazendário entre a
Delegacia da Receita Estadual de Erechim/RS e a Agência Posto Fiscal
de Estreito em Marcelino Ramos/RS.

não SEFAZ 11/02/2025 09:30

25/2855-0001164-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não SDSTJDH 11/02/2025 10:10

23/1900-0051946-1 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de Levantamento
Cadastral, Elaboração de Projetos de Restauro do Prédio Histórico, de Projetos de novas 
edificações, do Plano de Demolição de Edificações Existentes anexas e do Projeto de Tratamento 
das Áreas Externas do Colégio Estadual Carlos Alberto Ribas, localizado no município de 
Jaguarão.

não SE 12/02/2025 09:00

24/1300-0007672-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS. sim DIVERSOS 12/02/2025 09:30

24/1900-0036329-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços continuados para instalação, operacionalização, gestão e manutenção de solução de 
rede Wi-Fi com implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e manutenção para 
atendimento às escolas estaduais, predominantemente, urbanas da Secretaria de Educação do 
Estado do Rio Grande do Sul (SEDUC-RS).

não SE 12/02/2025 09:30

24/2000-0122859-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no
município de Alvorada/RS.

não SES 12/02/2025 09:30

23/1900-0018856-2 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a execução de Obras de
Reforma Geral, de Ampliação e de Construção de novas estruturas,
contemplando ainda a manutenção de equipamentos após a entrega da
obra, no Colégio Estadual Protásio Alves, com área aproximada de 5.044,68 m², localizada no 
município de Porto Alegre.

não SE 13/02/2025 09:30

25/1300-0000005-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS. sim DIVERSOS 13/02/2025 09:30

25/1300-0000039-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS. sim DIVERSOS 14/02/2025 09:30

25/1300-0000078-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS VETERINARIOS. sim DIVERSOS 14/02/2025 09:30

24/1300-0007514-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL). sim DIVERSOS 14/02/2025 09:30

23/0602-0011831-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
concessão de uso remunerado de espaço público de 30,45 m², promova
a comercialização de produtos, nas dependências no Presídio Estadual de Três Passos/RS.

não SUSEPE 14/02/2025 09:30

24/1203-0024778-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa homologada pela Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC) para a 
prestação de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças, para a aeronave da Brigada Militar marca Schweizer, modelo H269-C1 (300CBi), matrícula 
PR- AVI, nº de série 0309, motor LYCOMING modelo HIO 360-G1A, nº de série L 33621-51A, 
fabricada no ano de 2007, conforme Anexo VI – Termo de Referência.

não BM 14/02/2025 09:30

9081/2025

9082/2025

0071/2025

0074/2025

0079/2025

9079/2025

0015/2025

0068/2025

0003/2025

0066/2025

9007/2025

9080/2025

0082/2025

Highlight

Highlight

Highlight



24/3100-0001604-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Licitação de Pessoa Jurídica, empresa especializada em eventos, para prestação de serviços de 
planejamento, gerenciamento, organização, promoção, coordenação, secretaria geral, 
operacionalização, produção, assessoria, segurança, fornecimento de produtos, material de 
consumo, identidade visual e instalações temporárias e mobiliárias, com a finalidade de realizar a 
Feira Sabor Gaúcho no Município de Torres.

não SDR 14/02/2025 09:30

23/0500-0002554-4 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de árvores de eucalipto (Eucalyptus spp.) do Parque Zoológico de Sapucaia do Sul - 
RS.

não SEMA 14/02/2025 10:000004/2025

Número total de registros: 29

Relatório gerado em 07/02/2025 10:07

9088/2025


